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COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

De conformidad con lo establecido en el Artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 

de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, Borges 

Agricultural & Industrial Nuts, S.A. (anteriormente denominada Borges, S.A.U.) (“BAIN” o la 

“Sociedad”) comunica lo siguiente: 

  

INFORMACIÓN RELEVANTE 

En relación con el Hecho Relevante de fecha 21 de julio de 2017, con número de registro 254820, 

mediante el que se comunicó la suscripción del Contrato de Liquidez con la entidad Bankinter 

Securities S.V., S.A. (Intermediario Financiero), adjuntamos detalle de las operaciones realizadas 

en virtud del referido contrato correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de enero de 

2023 y el 31 de marzo de 2023, ambos inclusive. 

 Cuenta de Valores 
(número de acciones) 

Cuenta de efectivo 
(Importe en Euros) 

Precio 
Medio € 

Saldo inicial del contrato * 6.000 100.000,00  
Saldo inicial del periodo 45.826 119.257,39  

Ventas realizadas -3.187 10.354,86 3,25 
Compras efectuadas 4.858 -16.070,60 3,31 
Comisiones e intereses periodo  -198,67  

Saldo final 47.497 113.342,98   
* Con Fecha de Efectos 18 de diciembre de 2017 se implementó un desdoblamiento de acciones, mediante el cual quedó 

multiplicado por 7 el número inicial de acciones.  

Asimismo, se adjunta el detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero 

durante el periodo mencionado, con detalle del número de acciones propias compradas y 

vendidas, el efectivo empleado y obtenido en estas operaciones, los precios medios de compra 

y venta, el número de operaciones y las operaciones en bloque. 
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Detalle de las operaciones diarias ejecutadas por el proveedor de liquidez (Bankinter): 

Fecha Cruce 
Operativa 

de 
bloques 

Nº 
Operaciones 

Sentido Títulos Precio Efectivo 
Efectivo 

bruto 
acumulado 

Saldo 
Títulos 

02-ene-23 
12:00:00 NO 1 VENTA -20  2,76  55,20  119.312,59  45.806  

16:00:00 NO 1 VENTA -104  2,98  309,92  119.622,51  45.702  

03-ene-23 
12:00:00 NO 1 COMPRA 103  2,96  -304,88  119.317,63  45.805  

16:00:00 NO 1 COMPRA 103  2,74  -282,22  119.035,41  45.908  

04-ene-23               119.035,41  45.908  

05-ene-23               119.035,41  45.908  

06-ene-23               119.035,41  45.908  

09-ene-23               119.035,41  45.908  

10-ene-23 12:00:00 NO 1 VENTA -2  2,76  5,52  119.040,93  45.906  

11-ene-23 12:00:00 NO 1 VENTA -9  2,76  24,84  119.065,77  45.897  

12-ene-23               119.065,77  45.897  

13-ene-23               119.065,77  45.897  

16-ene-23               119.065,77  45.897  

17-ene-23               119.065,77  45.897  

18-ene-23               119.065,77  45.897  

19-ene-23 16:00:00 NO 1 COMPRA 60  2,72  -163,20  118.902,57  45.957  

20-ene-23               118.902,57  45.957  

23-ene-23 
12:00:00 NO 1 VENTA -100  2,92  292,00  119.194,57  45.857  

16:00:00 NO 1 COMPRA 100  2,90  -290,00  118.904,57  45.957  

24-ene-23 
12:00:00 NO 1 VENTA -100  3,12  312,00  119.216,57  45.857  

16:00:00 NO 1 COMPRA 99  3,08  -304,92  118.911,65  45.956  

25-ene-23 
12:00:00 NO 1 VENTA -109  3,36  366,24  119.277,89  45.847  

16:00:00 NO 1 COMPRA 109  3,32  -361,88  118.916,01  45.956  

26-ene-23 16:00:00 NO 1 COMPRA 125  3,30  -412,50  118.503,51  46.081  

27-ene-23 12:00:00 NO 1 COMPRA 136  3,26  -443,36  118.060,15  46.217  

30-ene-23 
12:00:00 NO 1 VENTA -136  3,50  476,00  118.536,15  46.081  

16:00:00 NO 1 COMPRA 136  3,46  -470,56  118.065,59  46.217  

31-ene-23 
12:00:00 NO 1 VENTA -141  3,72  524,52  118.590,11  46.076  

16:00:00 NO 1 VENTA -86  3,76  323,36  118.913,47  45.990  

01-feb-23 
12:00:00 NO 1 VENTA -159  3,90  620,10  119.533,57  45.831  

16:00:00 NO 1 VENTA -159  4,16  661,44  120.195,01  45.672  

02-feb-23 16:00:00 NO 1 COMPRA 173  3,90  -674,70  119.520,31  45.845  

03-feb-23 
12:00:00 NO 1 COMPRA 173  3,86  -667,78  118.852,53  46.018  

16:00:00 NO 1 COMPRA 173  3,86  -667,78  118.184,75  46.191  

06-feb-23 
12:00:00 NO 1 COMPRA 177  3,82  -676,14  117.508,61  46.368  

16:00:00 NO 1 COMPRA 177  3,60  -637,20  116.871,41  46.545  

07-feb-23 12:00:00 NO 1 VENTA -177  3,70  654,90  117.526,31  46.368  
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Fecha Cruce 
Operativa 

de 
bloques 

Nº 
Operaciones 

Sentido Títulos Precio Efectivo 
Efectivo 

bruto 
acumulado 

Saldo 
Títulos 

08-feb-23 
12:00:00 NO 1 VENTA -78  3,74  291,72  117.818,03  46.290  

16:00:00 NO 1 COMPRA 110  3,70  -407,00  117.411,03  46.400  

09-feb-23 12:00:00 NO 1 COMPRA 250  3,66  -915,00  116.496,03  46.650  

10-feb-23 
12:00:00 NO 1 VENTA -27  3,70  99,90  116.595,93  46.623  

16:00:00 NO 1 COMPRA 300  3,50  -1.050,00  115.545,93  46.923  

13-feb-23               115.545,93  46.923  

14-feb-23               115.545,93  46.923  

15-feb-23               115.545,93  46.923  

16-feb-23 
12:00:00 NO 1 COMPRA 162  3,40  -550,80  114.995,13  47.085  

16:00:00 NO 1 COMPRA 162  3,36  -544,32  114.450,81  47.247  

17-feb-23 
12:00:00 NO 1 COMPRA 168  3,30  -554,40  113.896,41  47.415  

16:00:00 NO 1 COMPRA 168  3,26  -547,68  113.348,73  47.583  

20-feb-23               113.348,73  47.583  

21-feb-23               113.348,73  47.583  

22-feb-23               113.348,73  47.583  

23-feb-23               113.348,73  47.583  

24-feb-23               113.348,73  47.583  

27-feb-23 
12:00:00 NO 1 COMPRA 140  3,22  -450,80  112.897,93  47.723  

16:00:00 NO 1 COMPRA 140  2,98  -417,20  112.480,73  47.863  

28-feb-23               112.480,73  47.863  

01-mar-23 
12:00:00 NO 1 VENTA -148  3,20  473,60  112.954,33  47.715  

16:00:00 NO 1 VENTA -1  3,22  3,22  112.957,55  47.714  

02-mar-23 12:00:00 NO 1 COMPRA 152  3,20  -486,40  112.471,15  47.866  

03-mar-23 
12:00:00 NO 1 COMPRA 151  3,20  -483,20  111.987,95  48.017  

16:00:00 NO 1 COMPRA 151  3,18  -480,18  111.507,77  48.168  

06-mar-23 
12:00:00 NO 1 COMPRA 149  3,16  -470,84  111.036,93  48.317  

16:00:00 NO 1 COMPRA 149  2,92  -435,08  110.601,85  48.466  

07-mar-23 
12:00:00 NO 1 VENTA -166  2,94  488,04  111.089,89  48.300  

16:00:00 NO 1 VENTA -166  2,94  488,04  111.577,93  48.134  

08-mar-23 
12:00:00 NO 1 VENTA -175  2,96  518,00  112.095,93  47.959  

16:00:00 NO 1 VENTA -175  2,96  518,00  112.613,93  47.784  

09-mar-23               112.613,93  47.784  

10-mar-23               112.613,93  47.784  

13-mar-23               112.613,93  47.784  

14-mar-23 
12:00:00 NO 1 COMPRA 179  2,88  -515,52  112.098,41  47.963  

16:00:00 NO 1 VENTA -6  2,98  17,88  112.116,29  47.957  

15-mar-23 
12:00:00 NO 1 VENTA -180  2,90  522,00  112.638,29  47.777  

16:00:00 NO 1 VENTA -180  2,90  522,00  113.160,29  47.597  

16-mar-23 12:00:00 NO 1 COMPRA 31  2,88  -89,28  113.071,01  47.628  
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Fecha Cruce 
Operativa 

de 
bloques 

Nº 
Operaciones 

Sentido Títulos Precio Efectivo 
Efectivo 

bruto 
acumulado 

Saldo 
Títulos 

17-mar-23 
12:00:00 NO 1 VENTA -158  3,10  489,80  113.560,81  47.470  

16:00:00 NO 1 VENTA -158  3,00  474,00  114.034,81  47.312  

20-mar-23 12:00:00 NO 1 VENTA -4  3,02  12,08  114.046,89  47.308  

21-mar-23 
12:00:00 NO 1 COMPRA 133  2,98  -396,34  113.650,55  47.441  

16:00:00 NO 1 COMPRA 100  2,98  -298,00  113.352,55  47.541  

22-mar-23               113.352,55  47.541  

23-mar-23               113.352,55  47.541  

24-mar-23               113.352,55  47.541  

27-mar-23               113.352,55  47.541  

28-mar-23               113.352,55  47.541  

29-mar-23 16:00:00 NO 1 COMPRA 134  2,76  -369,84  112.982,71  47.675  

30-mar-23 12:00:00 NO 1 VENTA -129  2,98  384,42  113.367,13  47.546  

31-mar-23 
12:00:00 NO 1 COMPRA 85  2,96  -251,60  113.115,53  47.631  

16:00:00 NO 1 VENTA -134  3,18  426,12  113.541,65  47.497  

 

En Reus, a 3 de abril de 2023 
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